REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGUI

Veintiséis de febrero de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2014-01551-00

CONSIDERACIONES

Se incorpora al expediente la solicitud de medida cautelar y entrega de titulos
judiciales allegados por el apoderado judicial de la parte demandante para su

respectivo tramite.

Se accederd a decretar la medida cautelar, y en cuanto a la entrega de
dineros, no es procedente por cuanto en el presente asunto no hay titulos
judiciales constituidos y pendientes de entrega, puesto que las retenciones
fueron efectuadas hasta el 27 de marzo de 2018, tal y como se puede

corroborar de la relacion de titulos que se adjunta a este proveido.

Asi mismo, observa el Despacho que, el presente proceso se encuentra sin
tramite alguno frente a la liquidacion del crédito desde el 26 de noviembre de
2019 (folio 102), por lo que se requerira a las partes para que la alleguen de

forma actualizada.

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de
Itaglii, Antioquia,
RESUELVE:

PRIMERO: Decretar el embargo del 30% de la mesada pensional, mesadas
adicionales y demas conceptos que la demandada RUTH MARINA ZAPATA
ZAPATA, recibe a 6rdenes de COLPENSIONES.

SEGUNDO: Oficiar en tal sentido al cajero pagador de la citada entidad, para
gue proceda a efectuar las retenciones correspondientes, advirtiéndole que
dichos dineros deberan consignarse en la cuenta de depdsitos judiciales N°
053602041002 del Banco Agrario de Colombia, sucursal Envigado,
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Antioquia, so pena de responder por dichos valores y de incurrir en multas
sucesivas de 2 a 5 SMLMV (Art. 593, paragrafo 2. ibid.).

TERCERO: No se accede a la solicitud de entrega de dineros, por lo

expuesto en la parte motiva.
CUARTO: Requerir a las partes, para que alleguen liquidacion actualizada

del crédito, de conformidad con el numeral 4° del articulo 446 del Codigo

General del Proceso.

NOTIFIQUESE,

CA INA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N° 032
fijados el 01 DE MARZO DE 2021
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REPUBLICA DE COLOMBIA
Fecha : 25/02/2021

(dd/mm/aaaa)
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO

RADICADO No. 05360400300220140155100
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA)

Beneficiario : 053604003002 JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ITAGUI

No. de Orden No. de Depésito Fecha Estado Valor
Constitucién
9413590000289154 PAGADO
413590000289154
28/01/2015 113.406,00
9413590000292809 PAGADO
413590000292809
27/02/2015 113.406,00
9413590000295728 PAGADO
413590000295728
27/03/2015 113.406,00
9413590000298539 PAGADO
413590000298539
28/04/2015 113.406,00
9413590000301929 PAGADO
413590000301929
28/05/2015 113.406,00
9413590000305635 PAGADO
413590000305635
25/06/2015 113.406,00
9413590000305803 PAGADO
413590000305803
25/06/2015 128.870,00
9413590000310035 PAGADO
413590000310035

29/07/2015 113.406,00



9413590000314746

9413590000318973

9413590000323871

9413590000327853

9413590000327854

9413590000331638

9413590000335335

9413590000338795

9413590000343726

9413590000347120

9413590000351076

9413590000354029

9413590000354030

9413590000357000

413590000314746

413590000318973

413590000323871

413590000327853

413590000327854

413590000331638

413590000335335

413590000338795

413590000343726

413590000347120

413590000351076

413590000354029

413590000354030

413590000357000

31/08/2015

28/09/2015

04/11/2015

27/11/2015

27/11/2015

23/12/2015

28/01/2016

26/02/2016

31/03/2016

28/04/2016

01/06/2016

30/06/2016

30/06/2016

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

113.406,00

113.406,00

113.406,00

113.406,00

128.870,00

113.406,00

121.344,00

121.344,00

121.344,00

121.344,00

121.344,00

121.344,00

137.891,00



9413590000359456

9413590000362780

9413590000365856

9413590000368367

9413590000368368

9413590000371807

9413590000374242

9413590000376909

9413590000379863

9413590000382252

9413590000385100

9413590000388189

9413590000388190

9413590000391275

413590000359456

413590000362780

413590000365856

413590000368367

413590000368368

413590000371807

413590000374242

413590000376909

413590000379863

413590000382252

413590000385100

413590000388189

413590000388190

01/08/2016

25/08/2016

27/09/2016

27/10/2016

23/11/2016

23/11/2016

27/12/2016

25/01/2017

21/02/2017

29/03/2017

24/04/2017

23/05/2017

27/06/2017

27/06/2017

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

121.344,00

121.344,00

121.344,00

121.344,00

121.344,00

137.891,00

121.344,00

129.823,00

129.823,00

129.823,00

129.823,00

129.823,00

129.823,00

147.543,00



413590000391275

9413590000394056

24/07/2017

413590000394056

9413590000396996

18/08/2017

413590000396996

9413590000400694

20/09/2017

413590000400694

9413590000404099

26/10/2017

413590000404099

9413590000404100

27/11/2017

413590000404100

9413590000407272

27/11/2017

413590000407272

9413590000409949

22/12/2017

413590000409949

9413590000412512

29/01/2018

413590000412512

9413590000415965

19/02/2018

413590000415965

TOTAL BENEFICIARIO :

TOTAL REPORTE :

27/03/2018

CANTIDAD: 45

CANTIDAD: 45

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

PAGADO

VALOR:

VALOR:

129.823,00

129.823,00

129.823,00

129.823,00

129.823,00

147.543,00

129.823,00

137.488,00

137.488,00

63.540,00

5.542.000,00

5.542.000,00






